
 Comune di Abbadia Lariana 
 Provincia di Lecco 
  
 Uffici: 0341.731241  C.A.P. 23821 
  CODICE FISCALE 83007090133 
 Polizia municipale: 335.7202713 PARTITA IVA 00684170137 
 e-mail info@comune.abbadia-lariana.lc.it  www.comune.abbadia-lariana.lc.it 
 
 
OGGETTO: DELEGA FUNZIONI DI SEGRETARIO DELLA COMMISSIONE COMUNALE 
PER LA TENUTA E L'AGGIORNAMENTO DEGLI ALBI DEI GIUDICI POPOLARI DL 
CORTE D'ASSISE E DL CORTE D'ASSISE D'APPELLO. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
Premesso che l'art. 13 della legge 10 aprile 1951, n. 287 disciplina le attività svolte dalla 
Commissione Comunale per la tenuta e l'aggiornamento degli Albi dei Giudici Popolari dl Corte 
d'Assise e dl Corte d'Assise d'Appello. 
  
Considerato che le funzioni dl Segretario della Commissione Comunale per l'aggiornamento degli 
Albi Giudici Popolari sono ordinariamente esercitate dal segretario comunale o da dipendente da 
lui delegato. 
 
Ritenuto opportuno procedere alla delega delle funzioni di segretario della Commissione Elettorale 
Comunale ad un dipendente comunale che abbia le competenze e la professionalità necessaria 
allo svolgimento di detto compito. 

 
Vista la deliberazione di C.C. n. 16 del 26.06.2024 con la quale è stata nominata la Commissione 
Comunale per la formazione e l’aggiornamento degli albi permanenti dei giudici popolari di Corte 
d’Assise e di Corte d’Assise d’Appello. 

 
Visto il D. Lgs. 267/2000. 

DELEGA 
 
le funzioni di segretario della Commissione Comunale per la tenuta e l'aggiornamento degli Albi 
dei Giudici Popolari dl Corte d'Assise e dl Corte d'Assise d'Appello alla Dott.ssa Martina di Cesare, 
dipendente a tempo pieno e indeterminato presso questo Comune, appartenente all’Area dei 
Funzionari e delle Elevate Qualificazioni – Responsabile dell’Area Amministrativa, in possesso 
delle competenze e della professionalità necessarie allo svolgimento di detto compito. 
 

INVIA 
 
Copia della presente alla Sig.ra Martina di Cesare e al Sindaco. 
  

DISPONE 
 
che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo on line e sul Sito Istituzionale dell’Ente. 
 
 
Abbadia Lariana, 13/08/2025 
 
 

Il Segretario Comunale 
Avv. Mario Blandino 

(documento sottoscritto digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/05) 


